
　　

（△印は減を示す）

１　補正予算見込額総括表 （単位：千円）

注1：（　）は平成20年度最終予算額に対する比率を示す。

△16,858,381 3,384,300,5343,347,598,656

(101.1%)

262,202,543

特 別 会 計

企 業 会 計

区 分

一 般 会 計

平 成 20 年 度
最 終 予 算 額

729,914,486

2,428,188,122

△7,525,810

△3,534,506

693,909,869

(105.2%)

(61.8%)

161,922,512165,457,018

737,440,296

合 計

補正予算見込額

△5,798,065

既 決 予 算 額 計

3,364,457,037

(98.9%)

平成21年度　2月補正予算資料

2,455,761,658

平　　成　　21　　年　　度

2,461,559,723

２　一般会計の補正予算見込額財源内訳 （単位：千円）

区 分

使 用 料 及 び 手 数 料

16,925,121

△ 1,956,915

繰 入 金 △ 154,965,896

137,555,900

小 計

県 債

△ 1,287,767
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△ 104,989

5,045

61,484

補 正 予 算 見 込 額

寄 附 金

財 産 収 入

諸 収 入

国 庫 支 出 金

分 担 金 及 び 負 担 金 △ 145,813

特

定

財

源



補 正 予 算 見 込 額

△ 5,798,065

△ 14,794,000

△ 7,719,000

5,304,127

△ 3,841,150

区 分

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

小 計

繰 越 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

合 計

6,303,204

地 方 譲 与 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

一

般

財

源

7,000,000

△ 100,000

164,519

３　特別会計の補正予算見込額

21年度現計

20年度最終

611,675,743
549,403,093

(証紙収入)

41,468,483
51,905,614

4,208,622
8,460,844

51,821,044
56,633,390

480,640 737,440,296

(証紙収入) 693,909,869

△ 4,549,000

繰 越 金

財 源

財 産 収 入

△ 541,770 △ 1,151,963

証 紙

中 小 企 業
近代化資金

△ 4,558,600

480,723

分 担 金 及
び 負 担 金

会 計 名

（単位：千円）

公 債 管 理 △ 1,378,000

県 債

補 正 予 算
見 込 額

△ 3,071,733

国庫支出金 繰 入 金 諸 収 入

△ 68,000

83

△ 9,600 △ 4,549,000

480,640

△ 1,446,000
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合 計

流域下水道
事 業

△ 7,525,810 △ 1,161,563

△ 376,200

△ 541,770 83

△ 206,000

△ 206,000 △ 102,200

△ 102,200



４　企業会計の補正予算見込額

21 年 度 現 計
20 年 度 最 終

臨 海 用 地
造 成 事 業

740,444
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31,121,557
48,284,295

工 業 用
水 道 事 業

△ 2,094,644

△ 116,000

956,930

△ 490,000△ 606,000

11,769,859
36,109,051

△ 553,085

水 道 事 業 △ 2,330,000

1,941,747

3,550,849△ 3,199,000

60,515,540
75,660,335

3,295,947

22,275,679
64,435,846

△ 669,085合 計 △ 3,534,506

△ 2,094,644

△ 2,330,000

165,457,018
△ 1,122,626

（単位：千円）

△ 2,540,253

会 計 名
補 正 予 算
見 込 額 営 業 収 益

内 陸 用 地
造 成 事 業

262,202,543

△ 3,199,000

財 源

振 替 経 理

254,902

企 業 債 留 保 資 金 そ の 他



５　主な補正内容

千円 千円
国の補正予算(第2

21年度歳出額 ① 千円

債務負担行為 ② 千円

①＋② 千円

経済的理由により修学困難な高校生等に対する授業料
減免事業等のための基金の積立

14,607,067

金

1,704,050
債務負担行為

3,110,000

14,607,067

補正予算見込額
20年度最終

内 容事 業 名
21年度現計

号)関連事業費

1,555,960

0
0

1,704,050

16,311,117

高等学校授業料減

事業費総計

免等事業基金積立

( 詳 細 は 別 紙 )

0

救急医療の確保、地域の医師確保等の医療課題解決を
図るための基金の設置

融資目標の拡大　　570億円

融資目標 2,280億4,000万円 → 2,850億4,000万円

地域医療再生基金
積立金

経済環境適応資金
貸付金

5,000,000

15,000,000

0
0

95,126,000
138,442,000
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千円 千円

対　象 通院　小学校入学前まで

入院　中学校卒業まで

対　象 75歳以上の高齢者、65歳以上の障害のあ
る高齢者

対　象 後期高齢者医療の対象者のうち、寝たき
金 り、認知症等の者

内 容

後期高齢者医療費

後期高齢者福祉医

補助金

療給付事業費補助

3,871,563

1,155,389

事 業 名

子ども医療事業費

補正予算見込額

1,039,766

負担金

8,042,272
7,561,928

36,577,197

21年度現計
20年度最終

37,346,649

5,389,895
4,346,872
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（別紙）
国補正予算関連事業費（再掲）

千円
クリーンエネルギ
ー資源活用調査費 地域のクリーンエネルギー資源の把握と活用に係る調査

新型イン 新型インフルエン
フルエン ザ対策設備整備費 患者受入医療機関への設備整備費補助金
ザ対策 補助金

子育て支援対策基
金積立金 子どもを安心して育てることができる体制を整備するた

めの基金の積立

2,346,630雇用対策

内 容補正予算見込額

環境対策 220,000

450,765

項 目 事 業 名

緊急雇用創出事業
基金積立金 短期的な雇用・就業機会を創出するための基金の積立

公共事業の発注平
準化 １ 千円

２ 水産基盤 千円

３ 千円

４ 千円

５ 千円

６ 公　園 千円

地域活性化・きめ
細かな臨時交付金 道路、河川、交通安全施設等の社会基盤及び県民利用
事業 施設等の修繕

道路・街路

48,150

55,900

440,000

530,000

390,000

240,000

港湾・漁港

河川・砂防

等の修繕

及び県民

6,960,000

利用施設

4,629,672

債務負担行為

1,704,050

社会基盤

治　山

-6- 



〔　主な減額補正　〕

（10億円以上の減額補正）

事      業       名 補正予算見込額 既決予算額

・県税過誤納還付金及び還付加算金

・介護職員処遇改善等臨時特例基金
積立金

・地方消費税市町村交付金

・地方消費税都道府県清算金

・自動車取得税市町村交付金

・介護給付費負担金

・介護職員処遇改善等臨時特例基金
県事業費

・介護基盤緊急整備等臨時特例基金
市町村事業費補助金

・経費の効率的執行に係る減額補正

48,591,051 千円

△ 1,063,273 千円

△ 3,837,000 千円

25,000,000 千円

△ 3,986,000 千円

△ 4,056,434 千円

△ 1,304,832 千円

△ 2,443,494 千円

1,533,849 千円

△ 13,667,000 千円 114,766,000 千円

82,393,000 千円

147,600,000 千円

△ 2,738,617 千円 17,010,796 千円

△ 1,339,065 千円

3,325,338 千円
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